
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Petra Janků 

Číslo studenta:  E18591 

Název diplomové práce:  Analýza podpory podnikání s akcentem na start-upy 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je charakterizovat současný trend rozvoje podnikání a start-upů, 

analyzovat metody podpor podnikání se zaměřením na start-upy v České republice, 

klasifikovat a identifikovat nejvhodnější formy podpor a zhodnotit současný stav. 

Vedoucí práce: Ing. Jana Moravcová, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a managment 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Kladné komentáře k diplomové práci jsou následující: 

 snaha čerpat, analyzovat a komparovat informace z domácí i zahraniční literatury/provedených výzkumů; 

 vlastní shrnutí autorkou diplomové práce podnikatelského prostředí v ČR; 

 důkladně zpracovaný rozbor metod finančních a nefinančních podpor start-upů, vč. státní a evropské 

podpory; 

 důkladné provedení dotazníkového šetření, s cílem zjistit současný stav a klasifikovat i identifikovat 

nejvhodnější formy podpor; 

 ocenit lze především stanovení 4 hypotéz a statistického ověření platnosti stanovených hypotéz; 

 pro demonstraci výstupů byly vytvořeny případové studie – dva fiktivní startupové projekty, s cílem 

vybrat vhodnou formu podpory podnikání. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Výstup ze systému Theses IS Stag byl zhodnocen – není plagiát, nejvyšší míra podobnosti je 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z provedeného průzkumu a ověření stanovených hypotéz, mimo jiné vyplývá, že podpora podnikání v ČR 

není lepší než podpora podnikání v jiných státech Evropy. Jaké navrhujete konkrétní kroky pro zlepšení 

dané situace a krátce okomentujte. 

2) Pokuste se velmi stručně odhadnout budoucí vývoj start-upů a klíčové kroky úspěšnosti. 

3) Může autorka diplomové práce zhodnotit, do jaké míry ovlivnila současná pandemická situace v ČR 

podnikání start-upů? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 4.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


